
Evidensbaserad litteratursökning 
Databaser för arbetsterapeuter 

Starta på Sunderby sjukhusbiblioteks hemsida http://www.ltu.se/lib/sunderbyn 

 
Svenska ämnesord http://mesh.kib.ki.se/swemesh/swemesh.cfm 
SveMed+ http://beta.kib.ki.se/svemedplus 
 

 
 
The Cochrane Library 
Ett omfattande ”bibliotek” som innehåller flera databaser och vars syfte är att utvärdera 
effekten av en viss behandling. Här finns systematiska översikter och primära kliniska studier. 
Publicerade och opublicerade. Titta efter träffar främst i dessa databaser: 
 
1. The Cochrane Database of Systematic Reviews (Cochrane Reviews) 
2. The Database of Abstracts of Reviews of Effects (DARE) (Other Reviews 
3. Health Technology Assessment Database (Technology Assessment) 
 
Exempel: Vid sökning på occupational theapy AND pain som Title, Abstract 
or Keywords. Antal träffar anges inom parentesen 
 

 
 
PubMed/Clinical Queries 
Klicka på Clinical Queries under PubMed Tools på första sidan. 
I Pubmed finns ett sökverktyg med inbyggt metodfilter. Det innebär att man begränsar sin 
sökning till att endast omfatta artiklar baserade på kliniska studier. Man kombinerar 
sökfrågan med någon av de fördefinierade metoder som är kopplade till - terapi, diagnos, 
etiologi eller prognos. Här hittar du systematiska översikter, metaanalyser, evidensbaserade 
kliniska riktlinjer, primärstudier, konsensusdokument m.m. 
Sökresultatet som visas på ”vanligt” sätt i PubMed och kan begränsas ytterligare om du får 
för många träffar. Gå till Limits under Advanced search 
 
Sök först i Find Systematic Reviews – hittar du inget - gå vidare och sök primärstudier i 
Clinical Study Category. 
 

 
 
PubMed/Medline 
Sök fram artiklar i vetenskapliga tidskrifter med termerna qualitative research eller 
nursing methodology research eller de enkla termerna research, qualitative, quantitative 
tillsammans med de ämnesord du vill söka på. Sökresultatet kan begränsas om du får för 



många träffar. Gå till Limits under Advanced search 
OTSeeker Occupational Therapy Systematic Evaluation of Evidence 
University of Queensland and University of Western Sydney, Australia 
OTSeeker är en evidensbaserad databas skapad för och av arbetsterapeuter. Databasen 
innehåller referenser till systematiska översikter och kliniska studier som påvisar effekten 
av viss arbetsterapeutisk behandling. Studierna validitetsgranskas och rankas och 
sökresultaten sorteras efter trovärdighet och validitet. De systematiska översikterna 
rankas ej. 
 
CINAHL Cumulated Index to Nursing & Allied Health Literature CINAHL Information Systems 
Innehåller referenser till ca 1700 tidskrifter inom omvårdnad, sjukgymnastik, 
arbetsterapi och alternativmedicin. Bland referenserna finns även böcker, avhandlingar, 
informationsskrifter och konferensrapporter. 
För att söka fram artiklar ur vetenskapliga tidskrifter finns fler möjligheter och det 
handlar om att begränsa sin sökning genom ett antal olika val. 
Några exempel 
Skriv in dina sökord i rutorna och sök. 
Gå sedan till Search Options till höger om sökresultatet och bocka i 
 

 
 
Blir det allt för många träffar kan du minska ned sökmängden 
 

 
 
Du kan även kombinera ditt sökord med termen qualitative studies och du kan 
naturligtvis göra alla val med en gång innan du klickar på Search 
OBS!! 
_ Peer Reviewed betyder att tidskriften är förhandsgranskad men det innebär inte att 
artikeln är per automatik vetenskaplig 
_ Evidence-Based Practice betyder att sökningen begränsas till forskningsartiklar 
(inkl. systematic reviews, clinical trials, meta-analysis etc) samt till artiklar ur ebp-
tidskrifter 
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